Башkортостан Республикаһы

Кыйғы районы

муниципаль районының
Дүшəмбикə ауыл Советы ауыл

билəмəһе хакимиəте

	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация  сельского поселения

Душанбековский сельсовет

муниципального района

Кигинский район

 КАРАР                                                 № 37/1                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1   октябрь   2015  й                                                                1  октября   2015  г.
О  проведении

Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  2015  года

Во  исполнение  постановления  Правительства  Республики  Башкортостан  от  13.08.2015 г.  № 320,  и  постановления  главы  муниципального  района   Кигинский   район  от  11.09.2015 г.  №  624  «Об  организации  в  Республике  Башкортостан    Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  2016  г.»  и  в  целях  организации  проведения  Всероссийской    сельскохозяйственной  переписи  на  территории   сельского  поселения  Душанбековский  сельсовет  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить комплекс мероприятий  по  подготовке       Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  на  территории  сельского  поселения  Душанбековский  сельсовет.

2. Создать  переписную  Комиссию  по  подготовке  Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  при  администрации  сельского  поселения  Душанбековский  сельсовет,  утвердить  ее  состав. (Приложение  № 1).

3. Предоставить  в  районные  органы  государственной   статистики  сведения  о  расположенных  на  территории  сельского  поселения  хозяйствах  населения,  владеющих  земельными  участками  или  использующих  эти  участки,  либо  имеющих  поголовье  сельскохозяйственных  животных.

4. Завершить  обновление  записей  в  похозяйственных  книгах  о  личных  подсобных  хозяйствах  за  2015  год  до  1  сентября 2016 года.
5. Предоставить  здание  администрации  сельского  поселения  Душанбековский  сельсовет  для  работы  временных  переписных  работников  на  время  проведения  Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  и  обеспечить  их  транспортным  средством.

6. Оказать  помощь  отделам  государственной  статистики  в  подборе  и  подготовке  переписных  кадров.

7. Организовать  и  провести  информационно-разъяснительную  работу  среди  населения  о необходимости  проведения  Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи.

Глава  сельского  поселения

Душанбековский  сельсовет:                                         Ф.А  Гизатуллин

Исп.  Р.Г. Усманова
                                                                              Приложение   № 1

к  постановлению  № 36/1
от  17 сентября  2015 г.

СОСТАВ

переписной  Комиссии  при  администрации  сельского  поселения Душанбековский  сельсовет  муниципального  района  Кигинский  район  Республики  Башкортостан  по  подготовке  и  проведению
Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  2016  года.

1. Гизатуллин  Ф.А. – глава сельского поселении, председатель  комиссии;

2. Усманова  Р.Г. – управляющий  делами  СП, зам. председателя  комиссии.
Члены  комиссии:

1. Ахметьянов  Т.Г.- председатель  СПК  имени Тимирязева;
2. Забигулина  А.А.- зоотехник  СПК  имени  Тимирязева;

3. Фазлыев  Ю.И. –глава  КФХ.

Управляющий  делами:                                 Р.Г. Усманова

Приложение № 2
к постановлению  №36/1
от  17  сентября  2015 г.
Уточненный  список  населенных  пунктов

на  территории  СП  Душанбековский  сельсовет  МР  Кигинский  район

Республики  Башкортостан

	Населенный

 пункт
	Граничит  с  населенными  пунктами
	Примечание

	с. Душанбеково
	1. с. Рухтино Дуванского района
2. д. Айская Салаватского района

3. с. Верхние Киги, д. Тукаево   Кигинского района

	д. Сарагулово
	1. с. Нижние Киги Кигинского района;

 д. Тукаево Кигинского района;

3.

	д. Тукаево
	1. д. Сарагулово,  д. Сагирово, с. Душанбеково  Кигинского района;

	д. Сагирово
	1. с. Верхние  Киги,  д. Тукаево, с. Душанбеково Кигинского района.

Управляющий  делами:                                 Р.Г. Усманова